~☆企画展示☆~

★開催期間延長中★

◆砂丘で見つけたアレコレ展

風が吹き、砂が動くと、いろんなものが見つかる場所・鳥取砂丘。鳥取砂丘ビジター センターのガイド(職員)が砂丘内で発見したさまざまな出土品をご紹介します。

ただいま好評につき、展示期間延長中!2022年9月の台風12号・14号通過後新たに見つかったものなど、最新の発見物も新たに加え展示しています。

【開催期間】10月30日(日)まで

~~*~*~*~*~*~*~*~*~*~*~*~* 鳥取砂丘ビジターセンターフェスティバル 2022

鳥取砂丘にあそびに行こう! 2022.10.22(土)~10.30(日)

~~*~*~*~*~*~*~*~*~*~*

鳥取砂丘ビジターセンターは 2022 年 10 月で 4 周年を迎えます。鳥取砂丘やビジター センターの魅力を発信するイベントを開催します。

学びと遊びが ONE PACK!

◆フェスティバル限定☆コスパ最強わんぱっくツアー

館内ガイドツアーと、鳥取砂丘を遊びつくすアクティビティ、そして砂丘周辺商店街で使えるお買い物チケットを3つまとめてワンパック。学びと遊びが一つになった4日間限定のスペシャルツアーです。

※詳しくは当館 HP にてご確認ください。

【実施日】10月22日(土)、23日(日)、29日(土)、30日(日)

【予約受付】10月13日(木)~ (先着順)

【予約方法】当館 HP 内イベント情報よりお申し込みください。

◆世界で一つだけの缶バッジをつくろう

風紋を紹介する風洞実験を見学して、缶バッチをつくろう。

※おひとり様1個(対象:中学生以下)

◆鳥取砂丘スマホでスタンプラリー

スマホの GPS 機能を利用したデジタルスタンプラリーです。スタンプ 6 個集めると 抽選で鳥取砂丘の名産品が当たります。また、3 個以上でガチャを回してその場で砂丘のおみやげがゲットできます。なにが当たるかはお楽しみに♪

【エントリーはこちら】https://sakyu-map.net ※スマートフォン対応

◆#鳥取砂丘川柳コンテスト 2022

#鳥取砂丘川柳コンテスト 2022 で、「鳥取砂丘」をテーマにした川柳を Twitter でつぶやこう。鳥取砂丘ビジターセンターでも同時募集します。各賞は厳選に審査のうえ決定します。

例)「風が吹き 砂に現る 造形美」

【投稿期間】10月22日(土)~10月30日(日)

【各賞発表】11 月 20 日(日) Twitter、鳥取砂丘ビジターセンター館内にて

~☆イベント☆~

◆郷土芸能スペシャルステージイベント

鳥取県東部地域の郷土芸能の演舞を行うステージイベントを、屋外休憩スペースで開催します。開催時間及び詳細は当館 HP、Twitter、Facebook でお知らせいたします。

【開催日時】10月22日(土)、10月23日(日) 10月30日(日)

【会 場】鳥取砂丘ビジターセンター 屋外休憩スペース ※雨天中止

【詳 細】当館 HP: https://www.sakyu-vc.com/jp/event

Twitter: https://twitter.com/Sakyu_visitor/
Facebook: https://www.facebook.com/sakyuvisitor/

☆自然情報☆

*花を楽しもう~砂丘の秋編~

砂丘の秋を彩る花の時期になりました。現在、砂丘植物の「ウンラン」はランに似た 形の白と黄色の花、「ハマベノギク」は主に第一砂丘列周辺で薄紫や白の花が咲いてい ます。初夏~秋に咲く「ハマニガナ」は黄色いタンポポのような花で、砂丘に彩りを 添えてくれます。

*らっきょうの花

鳥取砂丘の南側で栽培される砂丘の特産品"らっきょう"。10 月下旬に見頃を迎えると、らっきょう畑が赤紫色の花で彩られます。

☆お知らせ☆

- ●新型コロナウイルス感染予防のため、入口での手指消毒と 館内でのマスク着用をお願いします。
- ●熱中症にご用心!!

気温や湿度の高い日の鳥取砂丘散策は、熱中症になる危険があります。砂丘散策を 楽しむときには飲み物をご準備いただき、体調に不安があるときは無理をしないよう ご注意ください。

最近の鳥取砂丘の風速や映像を提供中! 鳥取砂丘ナビ↓

http://www.tottorisakyusaisei.jp/kansoku/

○鳥取砂丘ビジターセンター公式ホームページ

https://www.sakyu-vc.com

○SNS でも最新情報を発信中!

#今日の鳥取砂丘 で砂丘の様子をお届けするほか、イベント情報、 館内の出来事、自然情報をお伝えしています。

Twitter: https://twitter.com/Sakyu_visitor/

Facebook: https://www.facebook.com/sakyuvisitor/

Instagram : https://www.instagram.com/sakyu_visitor/

配信停止のご連絡やお問い合わせは、公式ホームページのメールフォームより お送りくださいますよう、お願いします。

《発行元》

山陰海岸国立公園鳥取砂丘ビジターセンター管理運営協議会 〒689-0105 鳥取県鳥取市福部町湯山 2164-971

Tel: 0857-22-0021